[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	Распоряжение

	                                                  От_________ № __________

Об организации сбора статистической информации ,

необходимой  для проведения федерального

государственного статистического наблюдения

за 2009/2010 учебный год

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 04.09.2009г № 588-р «Об организации сбора статистической  информации, необходимой для  проведения федерального государственного статистического  наблюдения за 2009-2010 учебный год» и в целях оптимизации процесса сбора статистической информации по подведомственным образовательным учреждениям:

Приказываю:

1.Назначить ответственных за сбор, выверку и предоставление сформированных отчетов:

1.1.Пылеву Н.В., ведущего специалиста отдела организации образования, за

сбор первичных статистических данных и предоставление статистических данных по формам федерального статистического наблюдения в министерство образования и науки Самарской области и Региональный центр мониторинга в образовании;

1.2.Пилюгину И.И, ведущего специалиста отдела развития образования Юго-Западного управления, за формы 1-ОД, Д-13,103 – РИК, Д-9;
1.3.Маршанскую С.Н., ведущего специалиста отдела развития образования Юго-Западного управления, за формы 1-НД,1-ДО, Д-11,Д-12;
1.4.Горбатову О.А., ведущего специалиста отдела организации образования Юго-Западного управления, за формы 83-РИК;
1.5.Спирина Д.Н., главного консультанта Юго – Западного управления министерства образования и науки Самарской области, за форму Д-4;

1.6.Гостеву О.Г, бухгалтера ЦБ Юго-Западного управления, за форму ОШ-2.
2.Назначить ответственными за сбор первичных статистических данных по подведомственным образовательным учреждениям ведущих специалистов территориальных отделов образования Мещерякову О.Ю., Сергееву С.А., Долидович Г.А., Кишову Л.И., Кильдюшову Т.Р.

3.Назначить Малай И.А., оператора ЦБ Юго-Западного управления, Федорова Р.В., программиста ЦБ Юго-Западного управления, ответственными за электронное исполнение отчетов.

4.Утвердить график предоставления отчетности (приложение 1).

5.Возложить ответственность за достоверность первичных статистических данных и предоставление их в Юго – Западное управление в установленные сроки (согласно графику) на начальников территориальных отделов образования Дойникову В.И., Адоевскую В.И., Хохрина В.И., Данилина В.В., Салмину Т.И.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Юго - Западного управления министерства образования и науки Самарской области Чуркину Г.Г.
Руководитель управления

А.В.Нуждин
Приложение 1

График предоставления

федеральной статистической отчетности

за 2009 – 2010 учебный год

в Юго – Западное управление

министерства образования и науки

Самарской области

	Форма федеральной статистической отчетности
	Дата

	ОШ-1, ОШ-5, 76-РИК, 76-РИК(интернаты),Д-4, Д-9, СВ-1
	21, 22 сентября

	83-РИК, 83-РИК (сводная), 1-НД
	01, 02 октября

	ОШ-9,Д-11, Д-12, Д-6
	12,13 октября

	Д-8
	16,17 ноября

	Д-7
	25декабря

	1-ОД, Д-13, 1-ДО (сводная)
	12,13 января

	Д-3
	1.2 апреля

Пылева Н.В. 2-16-58